



De Handikappades Riksförbund

SÖDERMANLANDS LÄNS DISTRIKT



1979
VERKSAMHETS-
BERÄTTELSE

Förslag till dagordning vid årsmöte med DHR Södermanlands läns distrikt lördagen den 19 april kl 15.00 på Stadshotellet i Eskilstuna.

- 1 Årsmötets öppnande
- 2 Ombudsupprop samt upprättande och justering av röstlängd
- 3 Fråga om årsmötets stadgeenliga utlysande
- 4 Antagande av dag- och arbetsordning
- 5 Val av presidium
- 6 Val av utskott för årsmötet
- 7 Val av justeringsmän
- 8 Kandidatnominering
- 9 Distriktets styrelses berättelser över distriktets verksamhet och räkenskaper under det gångna verksamhetsåret.
- 10 Revisorernas berättelser
- 11 Fråga om ansvarsfrihet för distriktets styrelse
- 12 Behandling av motioner och förslag
- 13 Kostnadsersättningar till styrelse och revisorer
- 14 Val av distriktets styrelses ordförande
- 15 Val av distriktets styrelses ledamöter och suppleanter
- 16 Val av distriktets revisorer och revisorsuppleanter
- 17 Val av kommittéer för verksamhetsåret
- 18 Övriga stadgeenliga frågor
- 19 Avslutning

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

1979

D H R Södermanlands läns distrikt

Distriktets verksamhetsområde är Södermanlands län. Avdelningar finnes i Eskilstuna, Flen, Katrineholms avdelningen, med Vingåkerssektionen, Nyköping/Oxelösund och Strängnäs/Mariefred. Sammanlagda antalet medlemmar i länet var ca 1500 den 31/12 1979.

Styrelsen:

Ordinarie ledamöter:

Ordförande	Allan	Engman	Katrineholm
V ordförande	Rune	Andersson	Eskilstuna
Kassör	Erik	Nilsson	Katrineholm
Ledamöter	Gunvor	Johnsson	Nyköping
"	Karl-Erik	Johansson	Flen
"	Lars-Erik	Lindblom	Eskilstuna
"	Inger	Paulsson	Strängnäs

Som adjungerad sekreterare har fungerat Iréne Wågenberg

<u>Suppleanter</u>	Tage	Lindberg	Katrineholm
"	Aili	Larsson	Nyköping
"	Bodil	Öberg-Högreljus	Eskilstuna

<u>Arbetsutskottet</u>	Allan	Engman	Katrineholm
"	Erik	Nilsson	Katrineholm
"	Gunvor	Johnsson	Nyköping

<u>Revisorer valda av årsmötet</u>			
"	Maria	Olsson-Hansjons	Eskilstuna
"	Nelly	Gruntman	Eskilstuna
<u>Suppleanter</u>	Elisabeth	Andersson	Eskilstuna
"	Folke	Johansson	Katrineholm

<u>Revisor utsedd av styrelsen</u>			
	Rune	Kjellström	Nyköping

<u>Studieombud</u>	Iréne	Wågenberg	Katrineholm
--------------------	-------	-----------	-------------

Årsmötet

Distriktets årsmöte hölls den 7-8 april på Esso Motorhotell i Nyköping.

Lördagen började med årsmötesförhandlingar där förbundets representant Bertil Karlsson, Göteborg ledde förhandlingarna och framförde sin hälsning från förbundet. Årsmötet behandlade verksamhets- och ekonomiska berättelser. Från 5 avdelningar deltog 29 ombud jämte distriktsstyrelsens ledamöter och revisorer samt några åhörare. Inbjuden var också handikappkonsulent Birgit Berlin, Landstinget.

I samband med årsmötet hölls senare på kvällen en kamratträff i hotellets lokaler med servering av supé, underhållning av folkdansare från Nyköpingshus och därefter dans. Där deltog utöver ombud och distriktsstyrelsen ett 40-tal medlemmar.

På söndagen informerade Bertil Karlsson om olika frågor som är aktuella i handikappsammanhang. Framst kom informationen att gälla boendeservice, riksfärdtjänsten, den nya organisationen av skyddat arbete och s.k. arkivarbete.

Styrelsesammanträden

Styrelsen har under året hållit 7 protokollförda sammanträden och arbetsutskottet 3 protokollförda sammanträden.

Expedition

Distriktet har sitt kontor på Mogetorpsgatan 8, 641 50 Katrineholm. Under året har expeditionen varit bemannad genom den arkivtjänst AMS inrättat och bekostat. Iréne Wågenberg innehar tjänsten.

Under året har till expeditionen inköpts en stencilapparat samt en ny bokhylla.

Skrivelser

Skrivelse till samrådsorganet SLAKO-LHR ang boendeservice för unga svårt handikappade människor.

Skrivelse till Södermanlands Läns Trafik AB, Nyköping beträffande nödvändigheten av att anpassa kollektivtrafiken till handikappade människors behov.

Skrivelse till Riksförbundet ang landstingsbidrag till vårdare för gravt handikappade barn vid vistelse på våra rekreationshem.

Representation

Distriktets representant i länets handikappråd (LHR) Allan Engman, Katrineholm.

Distriktets representant i landstingets arbetsgrupp för byggnadsfrågor är Allan Engman, Katrineholm personlig ersättare Erik Nilsson, Katrineholm.

Distriktets representant i Rådgivande Samarbetsdelegationen för arbetsvårdsfrågor Folke Johansson, Katrineholm, suppleant Iréne Wågenberg, Katrineholm.

Distriktets representant vid ABF-distriktets årsmöte i Flen den 31 okt Iréne Wågenberg, Katrineholm som där blev invald som suppleant i styrelsen.

Distriktets representant vid Nyköping/Oxelösund, Eskilstuna och Flensavdelningarnas årsmöten var Allan Engman, Katrineholm.

Under senare delen av året har representanter valda till AMI-styrelsen i länet utsetts från distriktet Aili Larsson, Nyköping, suppleant Iréne Wågenberg, Katrineholm.

Kurser och konferenser

Dellenborg Den 17-18 februari anordnade förbundet en studieledarkonferens. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.

Eskilstuna Den 3-4 mars anordnade distriktet en kurs i organisationsfrågor för ett 20-tal deltagare. Som föreläsare medverkade Arne Lundh, Förbundet.

Eskilstuna Den 18 juni anordnade ABF-distriktet en konferens ang. internationella frågor. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg och Bodil Öberg-Högreljus.

Flen Den 7 sept anordnade distriktet en eftermiddagskonferens i Boendeservice där representanter från Sociala centralnämnderna, landstingsråd, KHR, handikappkonsulenter och DHR:s avdelningar inom länet deltog. Föreläsare var Birgitta Andersson, Förbundet.

Tranås Den 22-28 sept anordnade förbundet en kurs i Boendeservice. Från distriktet deltog Aili Larsson, Nyköping.

Hälleforsnäs Den 1 oktober anordnade ABF-distriktet och Bildningsförbundet en kurs för kulturorganisatörer. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.

Dellenborg Den 7-9 oktober anordnade förbundet en kurs för LHR-ledamöter. Från distriktet deltog Aili Larsson, Nyköping.

Stockholm Den 13-14 oktober anordnade förbundet en ordförande-konferens. Från distriktet deltog Allan Engman.

Flen Den 27-28 oktober anordnade distriktet en kurs i Boendeservice för ett 20-tal deltagare. Föreläsare var Aili Larsson, Nyköping.

Solbacka Den 18-19 november anordnade ABF-distriktet en kurs för studieombud. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.

Nyköping Den 20 november anordnade SLAKO-LHR en konferens om Riksfärdtjänst och den kollektiva busstrafiken i länet. Från distriktet deltog Erik Nilsson, Katrineholm, Gunvor Johnsson, Nyköping, och Iréne Wågenberg, Katrineholm.

Västerås Den 16 november hölls en konferens om anställning med lönebidrag. Från distriktet deltog Allan Engman.

Åre Den 5-9 november Förbundets Fackskola, Boendeservice. Från distriktet deltog Aili Larsson, Nyköping.

Katrineholm Den 24 november anordnade distriktet en planerings-konferens för ett 15-tal deltagare från avdelningar och distrikt.

Övrigt:

Distriktet har under året varit anslutet till ABF-distriktet, där vi haft god hjälp vid anordnande av kurser och konferenser.

I december besökte Gunvor Johnsson, Nyköping och Iréne Wågenberg Katrineholm Medicinska mässan i Älvsjö.

Iréne Wågenberg har under året besökt ett antal skolor för att informera i handikappfrågor.

Vi har inom samtliga avdelningar sektioner och föreningar som utövar handikappidrott året om. En viktig del i verksamheten.

Distriktets avdelningar

Eskilstuna

Avdelningen hade vid årsskiftet 480 medlemmar. Den har expedition vid Köpmangatan 30, med 3 anställda. Där arbetar Stig Johansson, Maj-Carin Carlgren och Bodil Öberg-Högrelius.

Mälarvik är avdelningens sommarhem beläget med vacker sjöutsikt vid Mälarbaden ca 5 km norr om Torshälla. Mälarvik är öppet fr o m 2 juni t o m 31 augusti. Där man också under året kommit igång med byggnationen av den nya paviljongen, arbetena pågår och beräknas bli klar till säsongens öppnande 1980.

Katrineholm

349 medlemmar hade avdelningen vid årets slut och har expedition på Trädgårdsgatan 14 med Eva Tullgren som anställd. De har en omfattande verksamhet med en sektion i Vingåker.

Katrineholmsavdelningen fortsätter att förbättra sommarhemmet och har planer på byggnation av småstugor för övernattnig. En stuga är redan inköpt och byggnadslov beviljat för den samt för ytterligare två stugor. Vidare har en hörselslinga installerats till allmän glädje för de medlemmar som har hörselskador.

En ny badbrygga har byggts och nya trädgårdsmöbler inköpts under året.

Nyköping/Oxelösund

Vid årsskiftet hade avdelningen 270 medlemmar och har sin expedition Fruängsgatan 36 där Gunvor Johnsson är anställd samt Nils-Erik Andersson som huvudsakligen arbetar vid avdelningens sommarhem. Jagersöhem beläget vid Oxelösund, ligger vid havet och har en uppvärmd pool på tomten. Det hålles öppet för helpension under tiden 15/6 - 15/8, ombyggnation av köket pågår.

Strängnäs/Mariefred

Avdelningen hade vid årsskiftet 193 medlemmar. Den har under året fått expedition vid Nygatan 5 (Dagcentralen) med Judit Nilsson som anställd.

Flen

Den 31/12 fanns 105 medlemmar i Flen. De har lokal och expedition, Von Creamers väg 13 men har ingen anställd.

Slutord

Distriktets uppgifter är många och skiftande. När det gäller utbildning av medlemmarna anser styrelsen att denna uppgift någorlunda lösts genom de kurser och konferenser som anordnats.

Andra uppgifter som information, bevakning och uppföljning av handikappfrågor är inte tillfredställande lösta. Detta beror i hög grad på de resurser som står till buds.

För framtiden synes ett angeläget mål vara att distriktet får sådan ekonomi att en ombudsman kan anställas. En sådan personalresurs skulle inte bara främja distriktets verksamhet, utan även kunna vara en god hjälp för avdelningarna.

Så vill styrelsen framföra ett varmt tack till Landsting, förbund och avdelningar för ekonomiska bidrag och annan hjälp som distriktet erhållit.

Styrelsen tackar för visat förtroende under det gångna året och uttrycker en förhoppning om att distriktets verksamhet skall utvecklas så att, förutom att de egna uppgifterna kan lösas tillfredställande, även distriktet blir ett gott stöd för avdelningarna.

Katrineholm i mars 1980

Allan Engman

Erik Nilsson

Gunvor Johnsson

Karl-Erik Johansson

Lars-Erik Lindblom

Rune Andersson

Inger Paulsson

Tage Lindberg

Aili Larsson

Bodil Öberg-Högrelius

De Handikappades Riksförbund Södermanlands läns distrikt

Balansräkning den 31/12 1978

<u>Tillgångar:</u>		<u>Skulder:</u>	
Kassa	1.464:80	Stipendiefonden	2.298:13
Postgiro	5.244:46	Eget Kapital	
Bank	11.631:56	Ing balans	5.291:67
Stipendiefonden	<u>2.298:13</u>	Årets överskott	<u>13.049:15</u>
Summa kronor	<u>20.638:95</u>	Summa kronor	<u>20.638:95</u>

Vinst och förlusträkning 31/12 1979

<u>Inkomster:</u>		<u>Utgifter:</u>	
Förbunds försäljning	8.547:10	Förbunds försäljning	6.187:50
Räntor	2.017:01	Inventarier	810:40
Möten och konferenser	11.528:80	Möten och konferenser	35.122:85
Anslag och avgifter	13.830:--	Anslag och avgifter	500:--
Landstingsanslag	32.000:00	Kontorskostnader	4.711:20
Resor och traktamenten	110:60	Telefon och porton	2.022:80
		Resor och traktamenten	7.547:49
		Hyra Expedition	3.000:--
		Årets överskott	<u>8.131:27</u>
Summa kronor	<u>68.033:51</u>	Summa kronor	<u>68.033:51</u>

Balansräkning den 31/12 1979

<u>Tillgångar:</u>		<u>Skulder:</u>	
Kassa	823:90	Eget kapital	
Postgiro	2.891:57	Ing balans	20.638:95
Bank	<u>25.054:75</u>	Årets överskott	<u>8.131:27</u>
Summa kronor	<u>28.770:22</u>	Summa kronor	<u>28.770:22</u>

Revisionsberättelse

Undertecknade, utsedda att granska Södermanlands länsdistrikt av DHR:s räkenskaper, får efter fullgjort uppdrag lämna följande revisionsberättelse för 1979 års räkenskaper.

Inkomster och utgifter överensstämmer med för oss uppvisade verifikationer och kassaböcker. Uppgjord vinst- och förlusträkning per den 31/12 1979, balanserade på kr 68.033:51, och utgående balansräkning per samma dag som slutar på kr 28.770:22, överensstämmer med räkenskaperna. Stipendiefonden har överförts till det egna kapitalet.

Granskningen har ej föranlett någon anmärkning varför vi tillstyrker ansvarsfrihet för 1979 års förvaltning.

Katrineholm den 12 januari 1980.


Maria Olsson Hansjóns


Nelly Grundtman


Rune Kjellström

